[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Толмачево

от 16.08.2022 г.

      № 290
Об установлении нормативов состава сточных вод
На основании Постановления Правительства РФ от 29.07.2013г. № 644 (ред. от 22.05.2020г.) «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ», в соответствии с письмом ООО «НПЦ Росводоканал» от 05.07.2019г. № 04, администрация Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить показатели по составу сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения АО «УК «ПЛП» по ливневым (Приложение № 1) и хозяйственно – бытовым (Приложение № 2) стокам.
2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Новосибирский район – территория развития».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Н.А. Чубарова.
Глава Толмачевского сельсовета
Новосибирского района

Новосибирской области                                                                               В.А. Сизов
Исп. В.Л. Лукьянчикова
Тел. 295-75-04
Приложение № 1
Нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения (канализации)
Выпуск 1 (ливневые стоки) АО «УК «ПЛП»
	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод, мг/л

	1
	2
	3

	1
	БПК полн.
	3,0

	2
	Нефтепродукты (нефть)
	0,05

	3
	Взвешенные вещества
	3,0

	4
	Сухой остаток
	500,0

	5
	Железо
	0,1

	6
	Химическое потребление кислорода (ХПК)
	15,0

Примечание: расчет нормативов состава сточных вод произведен в соответствии с нормативами допустимых сбросов и Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644

Приложение № 2
Нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения (канализации)
Выпуск 2 (хозяйственно - бытовые стоки) АО «УК «ПЛП»
	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод, мг/л

	1
	2
	3

	1
	БПК полн.
	от 80 до 250

	2
	Нефтепродукты (нефть)
	2

	3
	Взвешенные вещества
	179,6

	4
	Сухой остаток
	1000

	5
	Хлорид – анион (хлориды)
	300

	6
	Сульфат – анион (сульфаты)
	100

	7
	Анионные синтетические поверхностные вещества (АСПАВ)
	10,0

	8
	Фенол, гидроксибензол
	0,033

	9
	Фосфаты (по фосфору)
	 от 2 до 10

	10
	Аммоний – ион
	25,0

	11
	Железо
	0,67

	12
	Медь
	0,001

	13
	Химическое потребление кислорода (ХПК)
	250

	14
	Марганец
	0,04

	15
	Жиры
	15

	16
	Растворенный кислород
	от 0 до 1

	17
	рН
	6,5 – 8,5

	18
	Температура
	16 – 23

	19
	Нитрат ион
	от 0 до 88,5

	20
	Нитрит ион
	от 0 до 16,45

Примечание: расчет нормативов состава сточных вод произведен в соответствии с утвержденными нормативами допустимого сброса и Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644